４ 就 促 第 ４ ９ 号

令和４年４月１５日

 県内企業の皆様

愛 知 県 労 働 局 長

（ 公 印 省 略 ）

ウクライナからの避難民への就労支援について（依頼）

 清明の候、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

 ロシアによるウクライナ侵攻により、ウクライナから愛知県に避難された方々に対しましては、愛

知県としましても、日本での生活にかかる様々な支援を実施しているところです。

 特に、生活の基盤となる就労に関しましては、多言語での対応が可能な外国人向けの就職支援窓口

を活用し、避難された方と支援を考えておられる企業とを結びつける支援を行っているところです。

 つきましては、ウクライナから避難された方々への支援を考えておられる企業様におかれましては、

下記の就職支援窓口を御活用いただき、ウクライナから避難された方々の就労に御協力をいただけま

すようお願い申し上げます。

記

１ 就職支援窓口の概要

  開 設 日：平日（月曜日から金曜日） 午前９時から午後５時まで

  所 在 地：名古屋市中村区名駅3-22-8 大東海ビル5階

  利用料金：無 料

  対応方法：対面相談、電話・Ｗｅｂ相談

  対応言語：日本語、英語（その他の言語は事前予約が必要）

  連 絡 先：電 話 050-5527-0895

 メール nagoya_saiyo@willagency.co.jp

  運 営 者：株式会社ウィルエージェンシー（県委託事業者）

２ 就職支援窓口の支援内容

(1) 支援対象

ア 就労可能な在留資格を持ち、愛知県内での就労を希望されるウクライナの方

イ 避難された方を支援する意思をお持ちの企業

(2) 支援内容

  外国人の雇用や労働環境整備に関する相談対応、求人票作成支援等を行うとともに、就労を希

望するウクライナの方とのマッチングを支援する。

担   当 就業促進課

      業務・調整グループ（丹羽、後藤）

電   話 052-954-6363（ダイヤルイン）

ファックス 052-954-6927

電子メール shugyo@pref.aichi.lg.jp